

PROTOKÓŁ Nr XVII/2019

z obrad sesji Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 19 grudnia 2019 r., która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ulicy Białostockiej 7.

Obradom przewodniczył Pan Jarosław Aleksander Zalejski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wasilkowie. Sesję rozpoczęto o godz. 17⁵⁴, w której udział wzięło 15 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr 1** do protokołu. Natomiast potwierdzenie otrzymania zaproszenia na sesję wraz z projektami uchwał stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Wasilkowa – Pan Adrian Łuckiewicz, Zastępca Burmistrza – Pani Dominika Jocz, Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy – Pani Joanna Kunikowska, Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych – Pan Jakub Ławniczak, Dyrektor MOAK w Wasilkowie – Pan Karol Świetlicki, Kierownik MOPS – Pani Anna Trochim – Sidorkiewicz, Kierownik ZGK – Pani Iwona Mocniak, Kier. Wydz. BGGN – Pan Piotr Kruszewski, Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Zenon Żukowski, Sołtysi, Mieszkańcy.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski powitał obecnych i otworzył obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Wasilkowie, stwierdzając na podstawie listy obecności, iż obrady są prawomocne, w sesji uczestniczy 15 Radnych.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Adrian Łuckiewicz poprosił o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski odczytał proponowany porządek obrad i przeszedł do głosowania nad wnioskiem formalnym.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Aleksander Zalejski odczytał

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/183/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Wasilków.

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2019 rok.
6. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Wasilków do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.
7. Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wasilków.
8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie Nr XXVII/197/16 z 27.10.2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
9. Uchwała w sprawie statutów sołectw Woroszyły i Katrynka.
10. Uchwała w sprawie skargi na działalność kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Supraśl porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Supraśl realizacji zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
12. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2020 – 2034.
13. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wasilków na rok 2020.
14. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Wasilkowie na 2020 rok.
15. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2020 rok:
 - 1) Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych;
 - 2) Przyjęcie planu pracy Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej;
 - 3) Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej;
 - 4) Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
16. Sprawy różne.
17. Przyjęcie protokołu z XVI sesji RM.
18. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 3 porządku obrad - Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/183/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Wasilków.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin omówił uchwałę. Ustawa o opiece nad dziećmi do lat trzech dopuszcza udzielanie dotacji podmiotom prowadzącym żłobki. Rada Miejska ustala wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej,

w tym kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. W uchwale Nr XVI/183/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 listopada 2019 r. wyłonione w konkursie podmioty prowadzące żłobki otrzymywały dotację w wysokości 300,- zł na dziecko przekazywaną na podstawie umowy o realizację zadania publicznego gminy, kwota dotacji określona w proponowanej uchwale, to 400 zł na dziecko.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski otworzył dyskusję.

Radny Rady Miejskiej - Pan Piotr Adam Półtorak zapytał, czy jeżeli przeprowadzi akcję wśród rodziców o przyjęcie dofinansowania w kwocie 300/400 zł na każde dziecko w wieku żłobkowym, czy Burmistrz przychyli się do takiego wniosku. Porównał sytuację rodziców dzieci żłobkowych z sytuacją wszystkich rodziców.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin wyjaśnił, że proponowana przez radnego forma wsparcia ma zupełnie inny charakter, przedstawił podstawę prawną dotowania placówek żłobkowych. Zauważył, że propozycja radnego mogłaby oprzeć się o podstawę prawną dotyczącą zasad przyznawania „500+” z ustawy o pomocy społecznej. Jest to zupełnie inny zakres oraz koszty. Sytuacji tych nie należy porównywać.

Radny Rady Miejskiej - Pan Piotr Adam Półtorak stwierdził, że pomimo innych podstaw prawnych efekt może być podobny, a rodzice będą mogli decydować, co z pieniędzmi zrobić.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin przypomniał, że obecnie celem gminy jest dotowanie pobytu dzieci w żłobku.

Radna Rady Miejskiej - Pani Anna Pszczółka nawiązała do innych grup społeczeństwa, które nie sięgają po takie środki dofinansowania, np. w rodzinach, gdzie są schorowane dzieci, bardzo często jeden z rodziców musi zrezygnować z pracy zawodowej. Poprosiła, aby takie środki dzielić sprawiedliwie. Zauważyła, że pada wiele pytań, od innych osób, dlaczego finansowana jest tylko jedna, określona grupa społeczeństwa. Zaproponowała skonstruowanie budżetu tak, aby znalazły się w nim środki, które można by dzielić między wszystkie podmioty ubiegające się o dofinansowanie.

Mieszkanca odniosła się do wypowiedzi radnej Pszczółki, uznała, że porównanie rodziców dzieci żłobkowych z rodzicami dzieci chorych nie jest w porządku. Powiedziała, że przy planowaniu budżetu radni zapewne zadbali o finansowanie i zgłoszenie takich wniosków w odniesieniu do każdej z grup. Wnioskuje jako rodzic, aby dotacje na żłobki zostały utrzymane.

Były Burmistrz Antoni Pelkowski zauważył, że zadaniem gminy jest prowadzenie żłobka. Ze względu na wzrost mieszkańców gminy, młodych ludzi- żłobki są niezbędne, a takie minimalne dofinansowanie jest konieczne.

Radna Rady Miejskiej - Pani Anna Pszczółka przypomniała, że dotacja była wyższa, ale i dzieci było zdecydowanie mniej. Gmina wówczas mogła sobie pozwolić na tak wysoką kwotę dotacji. Zwróciła uwagę na fakt, że to radni muszą tłumaczyć się przed mieszkańcami, dlaczego zostały podjęte takie, a nie inne decyzje. Zaproponowała podzielenie kwoty podwyższenia dotacji na pół. Wzrost dotacji o 50 zł i przeznaczenie 50 zł na dofinansowanie innych podmiotów / grup społecznych.

Mieszkaniec zauważył, że pieniądze w budżecie pochodzą z podatków mieszkańców, w tym rodziców dzieci żłobkowych. Należy inwestować w kapitał, który długofalowo będzie się zwracał, a takim jest między innymi finansowanie żłobków.

Mieszkańcy dyskutowali z radnymi na temat zasadności podniesienia kwoty dofinansowania do żłobków.

Radna Rady Miejskiej - Pani Monika Targońska-Dakowicz zwróciła uwagę na fakt, że jest to dofinansowanie dla dzieci z terenu gminy Wasilków, których rodzice rozliczają podatki.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin wyjaśnił, że w gminie Wasilków od lat obowiązuje pewien cykl wsparcia dla młodych ludzi. Jeśli gmina chce pozyskać jak najwięcej młodych mieszkańców, musi tym ludziom zaoferować pewnego rodzaju wsparcie, którym jest m.in. dotowanie dzieci w wieku żłobkowym. W gminie przybywa młodych rodzin, jest to jej potencjał, kapitał, który może zaowocować tym, że gmina w ten sposób pozyska też środki na inne formy finansowania, także innych grup społecznych. Poprosił o przyjęcie dofinansowania w kwocie 400 zł.

Radny Rady Miejskiej - Pan Piotr Adam Półtorak zauważył, że Sekretarz w poprzedniej kadencji mówił zupełnie inaczej. W okolicznych gminach dotowanie żłobków jest rzadko spotykane. Wyraził zdanie, że pieniądze nie są inwestowane w dzieci, a w przedsiębiorców prowadzących te żłobki.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Adrian Łuckiewicz zauważył, że Województwo Podlaskie się wyludnia, Wasilków na tym tle wypada bardzo korzystnie, ma jeden z wyższych przyrostów naturalnych w gminach woj. Podlaskiego. Potrzeby żłobkowe są i będą jeszcze większe, jeżeli tendencja demograficzna zostanie zachowana, a na tym gminie najbardziej przecież zależy. Gminy nie stać na budowę żłobka samorządowego.

Dyrektor żłobka poinformowała, że do żłobka przyjmowane są także dzieci z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Ilość miejsc żłobkowych została zmniejszona z 98 (4 lata temu) do 60 (aktualnie). Zauważyła, że część obecnych radnych

podczas otwierania żłobka bardzo wspierała ten pomysł, a bez dotacji takie miejsca nie mogłyby funkcjonować.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski zauważył, że dyskusja dotyczy uchwały, która będzie głosowana przed uchwaleniem budżetu.

W dalszej części dyskutowano na temat wysokości kwoty dotacji dla żłobków.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin dodał, że Burmistrz zaproponował 400 zł, bo taką kwotę zaplanował w budżecie. W grudniu należy zawrzeć umowę ze żłobkami, rodzice dotąd nie wiedzą, jaki koszt będą ponosić w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie jawne uchwałę, dodał, że uzyskała pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej, która stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/183/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Wasilków stanowi **załącznik Nr 3 A** do protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Andrzej Augustynowicz, Łukasz Marcin Bojanowski, Marek Ignatowski, Marek Kojło, Janusz Kozłowski, Karol Krakowiecki, Robert Lewkowicz, Tomasz Sawicki, Adam Szmurło, Monika Targońska-Dakowicz

PRZECIW (3)

Michał Król, Piotr Adam Półtorak, Anna Pszczółka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Magdalena Jakuć, Jarosław Aleksander Zalejski

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach do dnia 30.12.2019 r. do godz. 16.00

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski zarządził przerwę o godz. 19¹⁸.

Obrady wznowiono 30 grudnia 2019 r. o godz. 16⁰⁵.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski stwierdził na podstawie listy obecności, stanowiącej **załącznik Nr 4** do protokołu, iż obrady są prawomocne, w sesji uczestniczy 15 Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski zaproponował zmiany w porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Janusz Kozłowski zapytał, czy po przerwie może być zmieniony porządek obrad.

Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych –Pan Jakub Ławniczak odpowiedział, że powinien zostać przegłosowany wniosek o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Radny Rady Miejskiej – Pan Łukasz Marcin Bojanowski zgłosił wniosek o pozostawienie porządku obrad bez zmian.

Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych –Pan Jakub Ławniczak powiedział, że taki wniosek jest nieskuteczny.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jarosław Aleksander Zalejski odczytał

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/183/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz

- rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Wasilków.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
 5. Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2019 rok.
 6. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Wasilków do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.
 7. Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wasilków.
 8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie Nr XXVII/197/16 z 27.10.2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
 9. Uchwała w sprawie statutów sołectw Woroszyły i Katryńka.
 10. Uchwała w sprawie skargi na działalność kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
 11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Supraśl porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Supraśl realizacji zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
 12. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2020 – 2034.
 13. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wasilków na rok 2020.
 14. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Wasilkowie na 2020 rok.
 15. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2020 rok:
 - 5) Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych;
 - 6) Przyjęcie planu pracy Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej;
 - 7) Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej;
 - 8) Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
 16. Sprawy różne.
 17. Przyjęcie protokołu z XVI sesji RM.
 18. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.4

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Adrian Łuckiewicz przedstawił Sprawozdanie z działalności między sesjami, stanowi ono **załącznik Nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zgłosił wniosek formalny dotyczący czasu wypowiedzi w dyskusji podczas sesji - 2 min. i ad vocem 30 s.

Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych –Pan Jakub Ławniczak wyjaśnił, że zgodnie ze statutem Przewodniczący ma takie uprawnienie na każdą wypowiedź.

Wyniki głosowania nad wnioskiem w sprawie ograniczenia czasu wypowiedzi:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski- otworzył dyskusję.

Radni nie mieli pytań.

Ad.5

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 5 porządku obrad Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2019 rok.

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Kunikowska omówiła uchwałę. Poinformowała, że ze względu na przerwę w obradach konieczne były zmiany dodatkowe. Dokonano zmian w planach jednostek oświatowych, zgodnie z wnioskami dyrektorów tych jednostek.

W planie wydatków urzędu dokonuje się przeniesień w działach dotyczących administracji. Zwiększono plan wydatków na:

- obsługę Rady Miejskiej - 11 000 zł,
- diety sołtysów- 8 500 zł,
- dotacje celowe- karta dużej rodziny w przedszkolach - 13 000 zł,
- dowożenie uczniów do szkół - 15 000 zł
- oświetlenie uliczne - 50 000 zł,
- utrzymanie obiektów sportowych - 35 000 zł.

Środki przesunięto z utrzymania niepublicznych jednostek systemu oświaty.

Zmiany na kwotę 756,39 zł (90015 par 605 + 756,39 zł, 92109 para 4210 - -327,56, 92601 par.4210 -428,09, par. 4300 - 0,74 zł) dotyczą f. sołeckiego Dąbrówki.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski- otworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zapytał dlaczego dokonano przesunięcia.

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Kunikowska wyjaśniła, że w trakcie roku nie ma możliwości dokonania przesunięć ze środków niewygasających, dlatego przesunięcia dokonuje się z tego, co można.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie jawne uchwałę, dodał, że uzyskała pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej, która stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2019 rok stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Andrzej Augustynowicz, Łukasz Marcin Bojanowski, Marek Ignatowski, Magdalena Jakuć, Marek Kojło, Janusz Kozłowski, Karol Krakowiecki, Michał Król, Robert Lewkowicz, Piotr Adam Półtorak, Anna Pszczółka, Tomasz Sawicki, Adam Szmurło, Monika Targońska-Dakowicz, Jarosław Aleksander Zalejski

Ad.6

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 6 porządku obrad Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Wasilków do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, która stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin omówił uchwałę. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2019-2020 realizowany jest ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenia równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym zgodnie z zapisem ww. programu gmina w celu jego realizacji podejmuje uchwałę.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski otworzył dyskusję.

Radni nie mieli pytań.

Głosowano w sprawie:

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Wasilków do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Andrzej Augustynowicz, Łukasz Marcin Bojanowski, Marek Ignatowski, Magdalena Jakuć, Marek Kojło, Janusz Kozłowski, Karol Krakowiecki, Michał Król, Robert Lewkowicz, Piotr Adam Półtorak, Anna Pszczółka, Tomasz Sawicki, Adam Szmurło, Monika Targońska-Dakowicz, Jarosław Aleksander Zalejski

Ad.7

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 7 porządku obrad Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wasilków.

Sekretarz Gminy- Pan Zbigniew Tochwin omówił uchwałę:

Art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U. 2019r. poz. 1148 z późn. zm.), brzmi: „3. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie." Z uwagi na fakt, że w Gminie Wasilków jest jedna stacja paliw, przyjęto że średnia cena 1 litra paliwa na dany rok szkolny, będzie ustalana na podstawie średniej cen paliw za pierwszy kwartał roku kalendarzowego. Średnia cena benzyn będzie ustalana proporcjonalnie do ilości sprzedaży E95 i S98.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski- otworzył dyskusję.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie jawne uchwałę, dodał, że uzyskała pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej, która stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wasilków, stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Andrzej Augustynowicz, Łukasz Marcin Bojanowski, Marek Ignatowski, Magdalena Jakuć, Marek Kojło, Janusz Kozłowski, Karol Krakowiecki, Michał Król, Robert Lewkowicz, Anna Pszczółka, Tomasz Sawicki, Adam Szmurło, Monika Targońska-Dakowicz, Jarosław Aleksander Zalejski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Piotr Adam Półtorak

Ad.8

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 8 porządku obrad Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie Nr XXVII/197/16 z 27.10.2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Kunikowska wyjaśniła, że Rada Miejska w Wasilkowie uchwaliła maksymalne stawki podatkowe dla gruntów i budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie telekomunikacji lub wytwarzania, przesyłania, dystrybucji płynów, pary, gazów lub energii elektrycznej, gospodarowania odpadami w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701, poz. 730, poz. 1403, Dz. U. z 2018 r., poz. 1592, Dz. U. z 2019 r., poz. 1579), wydobywania kopalin oraz stanowiących wyrobiska poeksploatacyjne kruszyw mineralnych, Ta uchwała została przygotowana w związku z wolą Radnych Wasilkowa, którzy nie chcą obciążać maksymalnymi stawkami podatku przedsiębiorców wytwarzających energię ze źródeł odnawialnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski otworzył dyskusję.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie jawne uchwałę, dodał, że uzyskała pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej, która stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie Nr XXVII/197/16 z 27.10.2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Andrzej Augustynowicz, Łukasz Marcin Bojanowski, Marek Ignatowski, Magdalena Jakuć, Marek Kojło, Janusz Kozłowski, Karol Krakowiecki, Michał Król, Robert Lewkowicz, Piotr Adam Półtorak, Anna Pszczółka, Tomasz Sawicki, Adam Szmurło, Monika Targońska-Dakowicz, Jarosław Aleksander Zalejski

Ad.9

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski przeszedł do punktu 9 porządku obrad- Uchwała w sprawie statutów sołectw Woroszyły i Katryńka stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu.

Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin wyjaśnił, że po konsultacjach z mieszkańcami nadaje się statut Sołectwu Woroszyły i Sołectwu Katryńka. Statuty określają zasady i tryb wyborów sołtysa i rady sołeckiej, organizację i zadania organów Sołectwa oraz Rady Sołeckiej, zakres zadań przekazywanych Sołectwu przez gminę oraz sposób ich realizacji, zarząd mieniem i gospodarkę finansową Sołectwa, zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów Gminy Wasilków nad działaniami organów Sołectwa. Statuty zostały dostosowane do obowiązującego prawa i najnowszego orzecznictwa.

Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych –Pan Jakub Ławniczak zwrócił uwagę na numerację paragrafów w uchwale, powinna zostać skorygowana.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski otworzył dyskusję.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Jarosław Aleksander Zalejski zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie jawne uchwałę, dodał, że uzyskała pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej, która stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu.